2025年１月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ キ ュ ー ブ ド シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 CEO 佐々木 勉

（コード番号：4495 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長 CFO  坂田 崇典

（ TEL. 092-552-4358）

当社連結子会社（ワンビ株式会社）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

 本日、当社連結子会社であるワンビ株式会社（TOKYO PRO Market：5622）が、別添のとおり通期業績予

想を修正いたしますので、お知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績予想の修正はありません。

記

＜添付資料＞

ワンビ株式会社の開示資料

・「業績予想の修正に関するお知らせ」

以上

2025年1月22日

各位

会社名  ワンビ株式会社

（コード番号 5622 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 加藤 貴

問合せ先 取締役管理本部長 荻原 裕英

ＴＥＬ  03—6856-4814

ＵＲＬ  https://www.onebe.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

ワンビ株式会社（本社：東京都新宿区、以下「当社」）は、2024年５月 10日に公表した 2025年３月

期（2024年４月１日～2025年３月31日）の業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

2025年３月期通期業績予想（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 百万円

450

百万円

18

百万円

18

百万円

11

円 銭

18.29

今回修正予想(B) 494 96 96 64 98.53

増減額(B-A) 44 78 78 52 －

増減率(%) 9.8 434.8 436.6 438.6 －

(参考)前期実績

(2024年３月期)

466 94 99 73 113.73

２． 修正の理由

 当社の売上高の多くを占める自社開発製品「TRUST DELETE」シリーズについては、新収益認識基

準に基づき、受注残高を契約期間に按分して計上する会計方針にて実施しておりますが、2025年

３月期の新規顧客の受注実績が前期実績を徐々に上回る推移が継続したこと及び既存顧客の更新率

が徐々に高まったことにより、売上高が前回発表予想より44百万円増加し、494百万円となる見

込みです。

 営業利益につきましては、売上高の増加に加え、期初において人員増加による人件費率の増加を

計画しておりましたが、中途採用と中途退職の相殺により人員増加に繋がらず、前回発表予想より

78百万円増加し、96百万円となる見込みです。

 経常利益につきましても同様に要因により、前回発表予想より78百万円増加し、96百万円とな

る見込みです。

 当期純利益につきましては、営業利益、経常利益の増加により、当初見込んでおりました法人税

等については、計画より26百万円多くなりましたが、前回発表予想より52百万円増加し、64百

万円となる見込みです。

（注）上記の業績予想値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上